



Barcarena, sexta-feira, 5 de abril de 2024

DIÁRIO OFICIAL DE BARCARENA Nº 629/2024

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ

Helder Zahluth Barbalho
GOVERNADOR

Francisco Melo
Presidente da Assembleia Legislativa

Célia Regina de Lima Pinheiro
Presidente do Tribunal de Justiça

João Paulo Carneiro Gonçalves Ledo
Defensor Público Geral do Estado

César Bechara Nader Mattar Júnior
Procurador Geral de Justiça

Mara Lúcia Barbalho da Cruz
Presidente do Tribunal de Contas dos Municípios

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA

José Renato Ogawa Rodrigues
Prefeito

Maria Cristina Ferreira Martins Vilaça
Vice-Prefeita

Wandson Moacir Correa de Oliveira
Presidente da Câmara dos Vereadores

SECRETÁRIOS MUNICIPAIS

Sabmael da Silva Carvalho
Secretaria Municipal de Administração e Tesouro

Ivana Ramos do Nascimento
Secretaria Municipal de Educação e Desenvolvimento Social

Francinea Teixeira Dias
Secretaria Municipal de Assistência Social

Milvea Franciane Ferreira Carneiro
Secretaria Municipal de Saúde

Jacobson José Estumano Santos
Secretaria Municipal de Planejamento e Articulação Institucional

José Oscar Cordeiro Vergolino
Secretaria Municipal de Cultura e Turismo

Marco Aurélio Prata Mendes
Secretaria Municipal de Indústria, Comércio, Tecnologia e Ciência

Juliana Nobre Soares
Secretaria Municipal do Meio Ambiente e Desenvolvimento Econômico

Edson Anílo Cardoso
Secretaria Municipal de Agricultura

Luiz Henrique dos Santos Moraes (Secretário Adjunto)
Secretaria Municipal de Infraestrutura e Desenvolvimento Urbano

Jéssica Mayumi Hirata
Secretaria Municipal Extraordinária de Ordenamento Territorial e Habitação

Pedro de Moura Tavares
Secretaria Municipal de Juventude, Esporte e Lazer

Virgílio Cançado Nunes
Secretaria Executiva Municipal de Segurança, Trânsito e Defesa

Jéssica Mayumi Hirata
Secretaria Municipal da Receita

CÂMARA DE VEREADORES

Presidente

Wandson Moacir Correa de Oliveira
1º Vice Presidente

Lúcia Conceição Anjos do Nascimento
2º Vice Presidente

Carlos José Santos Barbosa
1ª Secretária

Sinara Cristina Ribeiro Martins Vilaça
2ª Secretária

Gladiston da Paixão Lopes
3ª Secretário

Sônia Cardoso

VEREADORES

Maria Rozilda da Silva Ribeiro
José Maria Rodrigues Junior

José Ilson de Melo Teles
Thiago de Lima Rodrigues

Luiz da Costa Leão
Juliana Nobre Soares

Esmeralda de Souza Gomes
Paulo Ronildo Dias Furtado
Francisco Furtado da Silva Junior

SUA EMPRESA PODE PUBLICAR NO DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE BARCARENA

O Diário Oficial do Município de Barcarena é o meio de comunicação ideal para divulgar atos que exigem publicação oficial.

Os arquivos devem ser fechados no formato PDF X1A, sem marcas de corte, texto em preto 100%.

As imagens devem estar em Preto e Branco, ou em escala cinza, com resolução mínima de 200 PPI.

Não condensar ou expandir as fontes e imagens.

Não serão aceitos arquivos fora dos padrões.

Fonte Verdana, corpo 7, entrelinhamento 120%.

Formato DOM A4 - Área de Trabalho (19x27)

MAIS INFORMAÇÕES

Leila Maria Barbosa, Publicadora

(91) 3753-3457 | contato@barcarena.pa.gov.br |
www.barcarena.pa.gov.br

tênis, passeio de vela e caiaque, artes marciais, xadrez, desafios de academias, tênis de mesa e skate. Sejam elas internas ou externas, as ações programadas serão desenvolvidas na cidade e nas comunidades do município.

Inclusão social e o crescimento pessoal e comunitário de jovens e adultos, abrangendo homens e mulheres, através da participação em atividades esportivas na modalidade



futebol, realizando a 3ª edição do campeonato unido das ilhas, promovendo a inclusão social, a integração comunitária e o desenvolvimento esportivo nas ilhas de Barcarena, Pará.

A homologação não gera direito para a OSC à celebração da parceria (art. 27, §6º, da Lei nº 13.019, de 2014).

GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE JUVENTUDE, ESPORTE E LAZER, 05 DE ABRIL DE 2024.

Pedro de Moura Tavares

Secretário Executivo Municipal de Juventude, Esporte e Lazer.

Decreto Nº 0011/2021

Publicado por: Moises Ferreira dos Reis
Protocolo: 1V26CX9142

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2024 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9091/2023

Ata de Registro de Preços, nº 001/2024, assinada em 28 de março de 2024, decorrente do em conformidade com seu termo de referência e demais

VIGÊNCIA: A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses contados da data da sua assinatura.

ENCARTE: A J COMERCIO ATACADISTA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALAR LTDA, localizado na RUA AJAX DE OLIVEIRA - 519 - CEP: 66.630-000 - BENGUI - BELÉM/PA, inscrito no CNPJ sob o nº 32.137.731/0001-70, representado pelo Sr. **FABIO CASTRO BARBOSA**, inscrito(a) no CPF sob o nº 844.xxx.xxx-00 e RG nº 4762847 PC/PA, em conformidade com as disposições a seguir:

A J COMERCIO ATACADISTA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALAR LTDA - CNPJ - 32.137.731/0001-70

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNI	QUANT	VALOR UNITÁRIO	TOTAL
COTA AMPLIADA						
22	AMOXICILINA+CLAVULANATO POTÁSSIO 500MG/ML+125MG. 500 MG + 125 MG COM REV CT BL AL AL X 18	GENÉRICO / EMS	COMPRIMIDO	45.000	R\$ 1,43	R\$ 64.350,00
COTA RESERVADA						
75	AMOXICILINA 250MG/5ML. 50 MG/ML PO SUS OR CT FR PLAS OPC X 150 ML + COP	GENÉRICO / EMS	FRASCO COM 150ML	5.500	R\$ 6,13	R\$ 33.715,00
82	ATORASTATINA CALCICA 20MG. 20 MG COM REV CT BL AL / AL X 30	GENÉRICO / EMS	COMPRIMIDO	10.000	R\$ 0,45	R\$ 4.500,00
90	CEFALEXINA 250MG/5ML. SUSPENSÃO ORAL. 50 MG/ML SUS OR CT FR VD AMB X 60 ML + COP	GENÉRICO / ABL	FRASCO COM 60ML	4.500	R\$ 11,48	R\$ 51.660,00
104	CIPROFLOXACINO 200MG, SOLUÇÃO INJETÁVEL. 2 MG/ML SOL INFUS IV CX 100 ENVOL BOLS PLAS PP TRANS SIST FECH X 100 ML (BOLSA 100ML)	GENÉRICO / BEKER	FRASCO COM 100 ML	2.400	R\$ 10,88	R\$ 26.112,00



COTA EXCLUSIVA						
120	ATENOLOL 50MG. 50 MG COM CT BL AL PLAS OPC X 30	GENÉRICO / EMS	COMPRIMIDO	60.000	R\$ 0,07	R\$ 4.200,00
131	CARVEDILOL 25MG. 25 MG COM CT BL AL AL X 30	GENÉRICO / EMS	COMPRIMIDO	30.000	R\$ 0,20	R\$ 6.000,00
132	CARVEDILOL 3,125MG. 3,125 MG COM CT BL AL AL X 30	GENÉRICO / EMS	COMPRIMIDO	25.000	R\$ 0,09	R\$ 2.250,00
133	CARVEDILOL 6,25MG. 6,25 MG COM CT BL AL AL X 30	GENÉRICO / EMS	COMPRIMIDO	25.000	R\$ 0,11	R\$ 2.750,00
						R\$ 195.537,00

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 002/2024 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9091/2023

Ata de Registro de Preços, nº 002/2024, assinada em 28 de março de 2024, decorrente do em conformidade com seu termo de referência e demais anexos.

VIGÊNCIA: A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses contados da data da sua assinatura.

ENCARTE: A.M.B FARMACÊUTICA, COMERCIO, DISTRIBUIÇÃO LTDA, localizado no CENTRO COMERCIAL DE VILA PERMANENTE - CEP: 68.445-713 - VILA PERMANENTE - TUCURUI/PA, inscrito no CNPJ sob o nº 04.508.780/0001-36, representado pelo Sr. **CALIL CARVALHO JUNIOR**, inscrito(a) no CPF sob o nº 036.xxx.xxx-27 e RG nº 8738628 SSP/MG, em conformidade com as disposições a seguir:

A. M. B. FARMACEUTICA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA - CNPJ - 04.508.780/0001-36

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNI	QUANT	VALOR UNITÁRIO	TOTAL
COTA RESERVADA						
105	CIPROFLOXACINO CLORIDRATO, DOSAGEM 500MG.	PRATI DONADUZZI	COMPRIMIDO	45.000	R\$ 0,27	R\$ 12.150,00
COTA EXCLUSIVA						
139	CLORIDRATO DE CICLOPENTOLATO, 10MG/ML, SOLUÇÃO OFTALMOLÓGICA	CRISTÁLIA	FRASCO COM 5ML	40	R\$ 12,75	R\$ 510,00
						R\$ 12.660,00

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 003/2024 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9091/2023

Ata de Registro de Preços, nº 003/2024, assinada em 03 de abril de 2024, decorrente do em conformidade com seu termo de referência e demais anexos.

VIGÊNCIA: A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses contados da data da sua assinatura.

ENCARTE: ANJOMEDI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, localizado na RUA SANTOS DUMONT - 1118 - CEP: 99.709-370 - SÃO CRISTOVÃO - ER M/RS, inscrito no CNPJ sob o nº 31.151.224/0001-28, representada pela Srª. **LAIANA PANIZ**, inscrito(a) no CPF sob o nº 040.xxx.xxx-78 e RG nº 214.39935 SSP/DI RS, em conformidade com as disposições a seguir:

ANJOMEDI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - CNPJ - 31.151.224/0001-28						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNI	QUANT	VALOR UNITÁRIO	TOTAL
COTA EXCLUSIVA						
119	ATENOLOL - ATENOLOL. DOSAGEM: 100 MG	PRATI/600	COMPRIMIDO	24.000	R\$ 0,16	R\$ 3.840,00
135	CLOPIDOGREL -, CLOPIDOGREL DOSAGEM: 75 MG	BIOLAB/30	COMPRIMIDO	10.000	R\$ 0,50	R\$ 5.000,00
						R\$ 8.840,00

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 004/2024 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9091/2023

Ata de Registro de Preços, nº 004/2024, assinada em 28 de março de 2024, decorrente do em conformidade com seu termo de referência e demais anexos.

VIGÊNCIA: A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses contados da data da sua assinatura.

ENCARTE: BIOMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, localizado na RUA ANTONIO VIRGILIO BUSNELLO - 237 - CEP: 99.704-056 - BELA VISTA - ERECHIM/RS, inscrito no CNPJ sob o nº 38.329.458/0001-61, representado pelo Srª. **CATIA MANOELA GASPARETTO**, inscrito(a) no CPF sob o nº 926.xxx.xxx-91 e RG nº 1067807551 SJS/DI RS, em conformidade com as disposições a seguir:

BIOMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - CNPJ - 38.329.458/0001-61						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNI	QUANT	VALOR UNITÁRIO	TOTAL
COTA RESERVADA						

60	ACICLOVIR - ACICLOVIR DOSAGEM: 200 M	PRATI	COMPRIMIDO	12.000	R\$ 0,06	R\$ 720,00
61	ÁCIDO ACETILSALICÍLICO, DOSAGEM 100MG.	BRASTERAPCA	COMPRIMIDO	323.000	R\$ 0,06	R\$ 19.380,00
63	ÁCIDO FÓLICO - ÁCIDO FÓLICO DOSAGEM: 5 M	HIPOLABOR	COMPRIMIDO	240.000	R\$ 0,05	R\$ 12.000,00
88	CAPTOPRIL - CAPTOPRIL CONCENTRAÇÃO: 25 M	GEOLAB	COMPRIMIDO	225.000	R\$ 0,05	R\$ 11.250,00
COTA EXCLUSIVA						
148	METOCLOPRAMIDA CLORIDRATO DOSAGEM: 10 MG	HIPOLABOR	COMPRIMIDO	36.000	R\$ 0,12	R\$ 4.320,00
						R\$ 50.910,00

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 005/2024 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9091/2023

Ata de Registro de Preços, nº 005/2024, assinada em 02 de abril de 2024, decorrente do em conformidade com seu termo de referência e demais anexos.

VIGÊNCIA: A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses contados da data da sua assinatura.

ENCARTE: CIRURGICA MONTEBELLO LTDA, localizado na RUA ARTHUR BRUNO SCHWAMBACH - 710 - CEP: 51.030-640 - BOA VIAGEM - RECIFE/PE, inscrito no CNPJ sob o nº 08.674.752/0001-40, representado pelo Sr. JORGE LUIZ AZEVEDO PEREIRA DE OLIVEIRA, inscrito(a) no CPF sob o nº 666.xxx.xxx-87 e RG nº 4145398 SSP/PE, em conformidade com as disposições a seguir:

CIRURGICA MONTEBELLO LTDA - CNPJ - 08.674.752/0001-40						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNI	QUANT	VALOR UNITÁRIO	TOTAL
COTA AMPLIADA						
11	ÁGUA PARA INJEÇÃO, AMPOLA COM 5ML	SAMTEC	AMPOLA	624.000	R\$ 0,22	R\$ 137.280,00
						R\$ 137.280,00

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 006/2024 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9091/2023

Ata de Registro de Preços, nº 006/2024, assinada em 28 de março de 2024, decorrente do em conformidade com seu termo de referência e demais anexos.

VIGÊNCIA: A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses contados da data da sua assinatura.

ENCARTE: CONTA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, localizado na SEES QUADRA 11 LT 31 LOJA 01 - CEP: 73.020-411 - BRASILIA/DF, inscrito no CNPJ sob o nº 43.752.662/0001-20, representado pelo Sr. FILLIPE DE SOUSA MOURA, inscrito(a) no CPF sob o nº 037.xxx.xxx-03 e RG nº 2689625 SSP/DF, em conformidade com as disposições a seguir:

CONTA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - CNPJ - 43.752.662/0001-20						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNI	QUANT	VALOR UNITÁRIO	TOTAL
COTA EXCLUSIVA						
125	BICARBONATO DE SÓDIO 8,4%, INJETÁVEL	SAMTEC	AMPOLA COM 10ML	4.800	R\$ 0,80	R\$ 3.840,00
						R\$ 3.840,00

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 007/2024 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9091/2023

Ata de Registro de Preços, nº 007/2024, assinada em 28 de março de 2024, decorrente do em conformidade com seu termo de referência e demais anexos.

VIGÊNCIA: A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses contados da data da sua assinatura.

ENCARTE: DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS PRO SAUDE LTDA, localizado na AVENIDA JOÃO PESSOA - 944 - CEP: 38.400-338 - MARTINS - UBERLÂNDIA/MG, inscrito no CNPJ sob o nº 08.676.370/0001-55, representado pelo Sr. **EDUARDO CHINI CALHAU**, inscrito(a) no CPF sob o nº 047.xxx.xxx-71 e RG nº MG 10841992 SSP/MG, em conformidade com as disposições a seguir:

DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS PRO SAUDE LTDA - CNPJ - 08.676.370/0001-55						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNI	QUANT	VALOR UNITÁRIO	TOTAL
COTA RESERVADA						
66	ÁGUA PARA INJEÇÃO - AMPOLA 5ml	SAMTEC	AMPOLA	176.000	R\$ 0,27	R\$ 47.520,00
						R\$ 47.520,00

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 008/2024 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9091/2023

Ata de Registro de Preços, nº 008/2024, assinada em 02 de abril de 2024, decorrente do em conformidade com seu termo de referência e demais anexos.

VIGÊNCIA: A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses contados da data da sua assinatura.

ENCARTE: ESPIRITO SANTO DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, localizado na RUA SERRA NEGRA - 78 GALPÃO 02 - CEP: 29.216-560 - PRAIA DO MORRO - GUARAPARI/ES, inscrito no CNPJ sob o nº 28.911.309/0001-52, representado pelo Sr. **ERIVELTON SILVA DAL COL**, inscrito(a) no CPF sob o nº 070.xxx.xxx-80 e RG nº 1380330 SSP/ES, em conformidade com as disposições a seguir:

ESPIRITO SANTO DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - CNPJ - 28.911.309/0001-52						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNI	QUANT	VALOR UNITÁRIO	TOTAL
COTA AMPLIADA						
18	SULFATO DE AMICACINA 50 MG/ML - 2ML APRESENTAÇÃO: 50 MG/ML SOL INJ CT 50 AMP VD TRANS X 2 ML NOME COMERCIAL: SULFATO DE AMICACINA TIPO: GENERICO	TEUTO	AMPOLA COM 2ML	9.000	R\$ 2,00	R\$ 18.000,00
8	CLORIDRATO DE CEFEPIMA 1G APRESENTAÇÃO: 1 G PO SOL INJ CX 50 FA AMP VD AMB NOME COMERCIAL: CLOCEF	TEUTO	AMPOLA COM 1G	13.500	R\$ 9,41	R\$ 127.035,00
						R\$ 145.035,00

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 009/2024 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9091/2023

Ata de Registro de Preços, nº 009/2024, assinada em 28 de março de 2024, decorrente do em conformidade com seu termo de referência e demais anexos.

VIGÊNCIA: A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses contados da data da sua assinatura.

ENCARTE: ESTRATTI VEGETALI FARMACIA E MANIPULACAO LTDA, localizado na AVENIDA WALDIR FELIZOLA DE MORAES - 1211 - CEP: 16.015-295 - JARDIM SUMARÉ - ARAÇATUBA/SP, inscrito no CNPJ sob o nº 04.162.170/0001-23, representado pelo Sr. **FABIO COSER SILVA**, inscrito(a) no CPF sob o nº 137.xxx.xxx-54 e RG nº 19.947.472-2 SSP/SP, em conformidade com as disposições a seguir:

ESTRATTI VEGETALI FARMACIA E MANIPULACAO LTDA - CNPJ - 04.162.170/0001-23						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNI	QUANT	VALOR UNITÁRIO	TOTAL
COTA EXCLUSIVA						
3	CARVÃO ATIVADO EM PÓ 50 GR. USO HOSPITALAR	MANIPULADO ESTRATTI VEGETALI	FRASCO COM 50G	1.000	R\$ 16,0000	R\$ 16.000,00
						R\$ 16.000,00

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 010/2024 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9091/2023

Ata de Registro de Preços, nº 010/2024, assinada em 03 de abril de 2024, decorrente do em conformidade com seu termo de referência e demais anexos.

VIGÊNCIA: A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses contados da data da sua assinatura.

ENCARTE: F CARDOSO E CIA LTDA, localizado na RUA JOÃO NUNES SOUZA - 125 - CEP: 67.033-030 - BR 316 AGUAS BRANCAS - ANANINDEUA/PA, inscrito no CNPJ sob o nº 04.949.905/0001-63, representada pela Srª. **WALDA BRITTO CARDOSO**, inscrito(a) no CPF sob o nº 004.xxx.xxx-91 e RG nº 4077885 PC/PA, em conformidade com as disposições a seguir:

F CARDOSO E CIA LTDA - CNPJ - 04.949.905/0001-63						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNI	QUANT	VALOR UNITÁRIO	TOTAL
COTA AMPLIADA						
5	ACICLOVIR 200MG.	PRATI	COMPRIMIDO	36.000	R\$ 0,27	R\$ 9.720,00
						R\$ 9.720,00

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 011/2024 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9091/2023

Ata de Registro de Preços, nº 011/2024, assinada em 02 de abril de 2024, decorrente do em conformidade com seu termo de referência e demais anexos.

VIGÊNCIA: A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses contados da data da sua assinatura.

ENCARTE: INOVAMED HOSPITALAR LTDA, localizado na RUA DR. JOÃO CARUSO - 2115 - CEP: 99.706-250 - INDUSTRIAL - ERECHIM/RS, inscrito no CNPJ sob o nº 12.889.035/0001-02, representado pelo Sr. JHONATAN BONI, inscrito(a) no CPF sob o nº 016.xxx.xxx-59 e RG nº 2105024927 SSP/DI RS, em conformidade com as disposições a seguir:



INOVAMED HOSPITALAR LTDA - CNPJ - 12.889.035/0001-02

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNI	QUANT	VALOR UNITÁRIO	TOTAL
COTA AMPLIADA						
3	Acetilcisteína 20 Mg/ML Pediátrico 120 ML VO Fr Cistell Pediátrico 20 Mg/ML C/1 Frasco C/120 ML Caixa C/24 Frascos + Copo Dosador	Geolab	FRASCO COM 120ML	13.500	R\$ 6,13	R\$ 82.755,00
8	Acido Folico 5 Mg VO Cp - Hipofol 5 Mg Caixa C/500 Cp (25 Blister C/20 Cp)	Hipolabor	COMPRIMIDO	720.000	R\$ 0,04	R\$ 28.800,00
33	Captopril 25 Mg VO Cp /Isen Capox 25 Mg Caixa C/750 Cp (25 Blister C/30 Cp)	Geolab	COMPRIMIDO	675.000	R\$ 0,03	R\$ 20.250,00
45	Cetoprofeno 50 Mg/ML Sol/Inj IM 2 ML Amp - Cetoprofeno 50 Mg/ML Sol/Inj IM Caixa C/100 Amp 2 ML	Hipolabor	AMPOLA COM 2ML	137.600	R\$ 1,51	R\$ 207.776,00
						R\$ 339.581,00

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 012/2024 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9091/2023

Ata de Registro de Preços, nº 012/2024, assinada em 03 de abril de 2024, decorrente do em conformidade com seu termo de referência e demais anexos.

VIGÊNCIA: A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses contados da data da sua assinatura.

ENCARTE: J E S FONSECA COMERCIO EPP LTDA, localizado na Rua 9, 59, Conjunto Julia Seffer, Ananindeua/PA CEP: 67.020-470, inscrito no CNPJ sob o nº 04.707.391/0001-30, representado por seu representante legal, o Sr. JOSÉ ERIVAN SOUZA DA FONSECA, inscrito(a) no CPF sob o nº 227.xxx.xxx-68 e RG nº 2764411 SSP/PA, em conformidade com as disposições a seguir:

J E S FONSECA COMERCIO EPP LTDA - CNPJ - 04.707.391/0001-30

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNI	QUANT	VALOR UNITÁRIO	TOTAL
COTA AMPLIADA						
1	ACEBROFILINA 10MG/ML.	ACEBROFILINA / PRATI DONADUZZI & CIA LTDA	FRASCO COM 100ML	18.750	R\$ 6,16	R\$ 115.500,00
4	ACETILCISTEINA 300MG/3ML 10%, INJETÁVEL.	Acetilcisteína / UNIÃO QUÍMICA FARMACÉUTICA NACIONAL S/A	AMPOLA COM 3ML	27.000	R\$ 3,10	R\$ 83.700,00
14	ALTEPLASE 20MG/20ML - USO HOSPITALAR.	ACTILYSE / BOEHRINGER INGELHEIM DO BRASIL QUÍMICA E FARMACÉUTICA LTDA	FRASCO/AMPOLA COM 20MG/20ML	1.128	R\$ 800,00	R\$ 902.400,00



15	AMBROXOL XP 7,5 MG/ML.	FLUIBRON / CHIESI FARMACÊUTICA LTDA	FRASCO COM 100ML	45.600	R\$ 4,29	R\$ 195.624,00
23	AMOXICILINA+CLAVULANATO POTÁSSIO 50MG/ML+12,5MG/ML.	amoxicilina + clavulanato de potássio / SANDOZ DO BRASIL INDÚSTRIA FARMACÊUTICA LTDA	VIDRO COM 100ML	4.500	R\$ 14,00	R\$ 63.000,00
28	AZITROMICINA 40MG/ML, FRASCO PÓ PARA SUSPENSÃO ORAL 400MG, COM 15ML.	AZITROMICINA / PRATI DONADUZZI & CIA LTDA	FRASCO COM 15ML	39.360	R\$ 6,70	R\$ 263.712,00
	CEFTAZIDIMA 1G, INJETÁVEL.	CEFTAZIDON / BLAU FARMACÊUTICA S.A.	AMPOLA COM 1G	19.250	R\$ 10,78	R\$ 207.515,00
43	CETOPROFENO 20MG/ML, COM GOTEJADOR - USO PEDIÁTRICO, FRASCO COM 20ML.	cetoprofeno / SANOFI MEDLEY FARMACÊUTICA LTDA	FRASCO COM 20MG/ML	7.500	R\$ 8,10	R\$ 60.750,00
52	CLORANFENICOL 1G, INJETÁVEL.	succinato sódico de cloranfenicol / FRESENIUS KABI BRASIL LTDA	FRASCO/ AMPOLA COM 1G	18.000	R\$ 5,21	R\$ 93.780,00
53	CLORIDRATO DE LEVOBUPIVACAÍNA 0,50% COM EPINEFRINA 1:200.000 (NOVABUPI COM VASO) 5MG/ML.	NOVABUPI / CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICOS LTDA.	FRASCO/ AMPOLA COM 5MG/ML	3.750	R\$ 25,29	R\$ 94.837,50
54	CLORIDRATO DE LEVOBUPIVACAÍNA 5MG/ML (SEM VASO) 0,50%.	NOVABUPI (SEM VASO CONSTRITOR) / CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICOS LTDA.	FRASCO/ AMPOLA	3.750	R\$ 25,29	R\$ 94.837,50
COTA RESERVADA						
56	ACEBROFILINA 10MG/ML.	ACEBROFILINA / PRATI DONADUZZI & CIA LTDA	FRASCO COM 100ML	6.250,00	R\$ 6,16	R\$ 38.500,00
57	ACEBROFILINA 5MG/ML.	ACEBROFILINA / PRATI DONADUZZI & CIA LTDA	FRASCO COM 100ML	7.500	R\$ 5,20	R\$ 39.000,00
58	ACETILCISTEÍNA 20MG/ML, SUSPENSÃO ORAL.	acetilcisteína / GERMED	FRASCO COM 120ML	4.500	R\$ 7,63	R\$ 34.335,00



			FARMACEUTICA LTDA				
59	ACETILCISTEINA 300MG/3ML 10%, INJETÁVEL.		Acetilcisteína / UNIAO QUÍMICA FARMACEUTICA NACIONAL S/A	AMPOLA COM 3ML	9.000	R\$ 3,10	R\$ 27.900,00
64	ÁCIDO TRANEXÂMICO 250MG.		ÁCIDO TRANEXÂMICO / HIPOLABOR FARMACEUTICA LTDA	AMPOLA COM 5ML	7.500	R\$ 3,98	R\$ 29.850,00
67	ALBENDAZOL 40 MG/ML.		ALBENDAZOL / PRATI DONADUZZI & CIA LTDA	VIDRO COM 10ML	12.000	R\$ 1,27	R\$ 15.240,00
	LBENDAZOL, DOSAGEM 400MG.		ALBENDAZOL / PRATI DONADUZZI & CIA LTDA	COMPRIMIDO	90.000	R\$ 0,42	R\$ 37.800,00
69	ALTEPLASE 20MG/20ML-USO HOSPITALAR.		ACTILYSE / BOEHRINGER INGELHEIM DO BRASIL QUÍMICA E FARMACEUTICA LTDA	FRASCO/AMPOLA COM 20MG/20ML	72	R\$ 800,00	R\$ 57.600,00
70	AMBROXOL XP 7,5 MG/ML.		FLUIBRON / CHIESI FARMACEUTICA LTDA	FRASCO COM 100ML	14.400	R\$ 4,29	R\$ 61.776,00
71	AMBROXOL XP 30MG/5ML.		CLORIDRATO DE AMBROXOL / FARMACE INDÚSTRIA QUÍMICO-FARMACEUTICA CEARENSE LTDA	FRASCO COM 100ML	12.500	R\$ 3,48	R\$ 43.500,00
73	AMICACINA 50MG/ML, SULFATO INJETÁVEL.		SULFATO DE AMICACINA / LABORATÓRIO TEUTO BRASILEIRO S/A	AMPOLA COM 2ML	3.000	R\$ 8,60	R\$ 25.800,00
74	AMINOFILINA 24 MG/ML, INJETÁVEL.		Aminofilina / FARMACE INDÚSTRIA QUÍMICO-FARMACEUTICA CEARENSE LTDA	AMPOLA COM 10ML	5.000	R\$ 5,13	R\$ 25.650,00
76	AMOXICILINA 500MG.		AMOXICILINA / EMS S/A	CAPSULA	207.000	R\$ 0,28	R\$ 57.960,00



77	AMOXICILINA+CLAVULANATO POTÁSSIO 500MG/ML+125MG.	SANDOZ DO BRASIL INDÚSTRIA FARMACÊUTICA LTDA	COMPRIMIDO	15.000	R\$ 1,38	R\$ 20.700,00
78	AMOXICILINA+CLAVULANATO POTÁSSIO 50MG/ML+12,5MG/ML.	SANDOZ DO BRASIL INDÚSTRIA FARMACÊUTICA LTDA	VIDRO COM 100ML	1.500	R\$ 14,00	R\$ 21.000,00
79	AMPICILINA 1G, INJETÁVEL.	LABORATÓRIO TEUTO BRASILEIRO S/A	AMPOLA COM 1G	18.000	R\$ 4,20	R\$ 75.600,00
80	AMPICILINA 250MG/5ML.	PRATI DONADUZZI & CIA LTDA	FRASCO COM 100ML	7.500	R\$ 8,50	R\$ 63.750,00
81	AMPICILINA 500MG.	EMS S/A	COMPRIMIDO	126.000	R\$ 0,45	R\$ 56.700,00
83	AZITROMICINA 40MG/ML, FRASCO PÓ PARA SUSPENSÃO ORAL 400MG, COM 15ML.	PRATI DONADUZZI & CIA LTDA	FRASCO COM 15ML	8.640	R\$ 6,70	R\$ 57.888,00
84	AZITROMICINA, DOSAGEM 500MG.	PHARLAB INDÚSTRIA FARMACÊUTICA S.A.	COMPRIMIDO	72.000	R\$ 0,82	R\$ 59.040,00
86	BENZILPENICILINA BENZATINA 600.000 UI, ACOMPANHADO DE DILUENTE.	LABORATÓRIO TEUTO BRASILEIRO S/A	FRASCO/ AMPOLA	6.600	R\$ 11,70	R\$ 77.220,00
91	CEFALEXINA, DOSAGEM 500MG.	LABORATÓRIO TEUTO BRASILEIRO S/A	COMPRIMIDO	108.000	R\$ 0,55	R\$ 59.400,00
92	CEFALOTINA SÓDICA 1G, INJETÁVEL.	ANTIBIÓTICOS DO BRASIL LTDA	AMPOLA COM 1G	15.120	R\$ 3,93	R\$ 59.421,60
93	CEFEPIME 1G, INJETÁVEL.	ANTIBIÓTICOS DO BRASIL LTDA	AMPOLA COM 1G	4.500	R\$ 10,14	R\$ 45.630,00
94	CEFTAZIDIMA 1G, INJETÁVEL.	BLAU FARMACÊUTICA S.A.	AMPOLA COM 1G	5.750	R\$ 10,78	R\$ 61.985,00
95	CEFTRIAXONA 1G, INJETÁVEL.	EUROFARMA LABORATORIOS S.A.	FRASCO/ AMPOLA	15.000	R\$ 3,90	R\$ 58.500,00
96	CETOCONAZOL 2%, CREME.	HIPOLABOR FARMACEUTICA LTDA	BISNAGA COM 15G	6.250	R\$ 3,27	R\$ 20.437,50
97	CETOPROFENO 100MG.	SANOFI MEDLEY FARMACÊUTICA LTDA	COMPRIMIDO	55.000	R\$ 1,05	R\$ 57.750,00
98	CETOPROFENO 20MG/ML, COM GOTEJADOR - USO PEDIÁTRICO, FRASCO COM 20ML.	SANOFI MEDLEY FARMACÊUTICA LTDA	FRASCO COM 20MG/ML	2.500	R\$ 8,10	R\$ 20.250,00
99	CETOPROFENO EV, SOLUÇÃO INJETÁVEL 50MG/ML.	UNIÃO QUÍMICA FARMACÊUTICA NACIONAL S/A	FRASCO/ AMPOLA	14.000	R\$ 3,98	R\$ 55.720,00
107	CLORANFENICOL 1G, INJETÁVEL.	FRESENIUS KABI BRASIL LTDA	FRASCO/ AMPOLA COM	6.000	R\$ 5,21	R\$ 31.260,00

			1G			
108	CLORIDRATO DE LEVOBUPIVACAÍNA 0,50% COM EPINEFRINA 1:200.000 (NOVABUPI COM VASO) 5MG/ML.	CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICOS LTDA	FRASCO/ AMPOLA COM 5MG/ML	1.250	R\$ 25,29	R\$ 31.612,50
109	CLORIDRATO DE LEVOBUPIVACAÍNA 5MG/ML (SEM VASO) 0,50%.	CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICOS LTDA	FRASCO/ AMPOLA	1.250	R\$ 25,29	R\$ 31.612,50
COTA EXCLUSIVA						
111	ACETILCISTEÍNA 40MG/ML, SUSPENSÃO ORAL.	GERMED FARMACEUTICA LTDA	FRASCO COM 120ML	18.000	R\$ 1,07	R\$ 19.260,00
112	ACICLOVIR 400MG.	SANDOZ DO BRASIL INDÚSTRIA FARMACÊUTICA LTDA	COMPRIMIDO	60.000	R\$ 0,32	R\$ 19.200,00
113	ACICLOVIR CREME 50MG/G.	PRATI DONADUZZI & CIA LTDA	BISNAGA COM 10G	12.000	R\$ 2,16	R\$ 25.920,00
114	ÁCIDO ASCÓRBICO 200MG/ML GOTAS.	GEOLAB INDÚSTRIA FARMACÊUTICA S/A	FRASCO COM 20ML	36.000	R\$ 1,49	R\$ 53.640,00
116	AMINOFILINA 100MG.	HIPOLABOR FARMACEUTICA LTDA	COMPRIMIDO	12.000	R\$ 0,24	R\$ 2.880,00
117	AMIODARONA 150MG, INJETÁVEL.	HIPOLABOR FARMACEUTICA LTDA	AMPOLA COM 3ML	3.600	R\$ 2,56	R\$ 9.216,00
118	AMIODARONA, CLORIDRATO SOLUÇÃO, INJETÁVEL 50 MG/ML.	HIPOLABOR FARMACEUTICA LTDA	AMPOLA COM 3ML	5.000	R\$ 2,24	R\$ 11.200,00
122	ATROPINA 0,25MG, INJETÁVEL, SULFATO.	FARMACE INDÚSTRIA QUÍMICO-FARMACÊUTICA CEARENSE LTDA	AMPOLA COM 1ML	3.600	R\$ 1,03	R\$ 3.708,00
123	BENZILPENICILINA PROCAÍNA 300.000 UI + BENZILPENICILINA POTÁSSICA + 100.000 UI, ACOMPANHADO DE DILUENTE.	BLAU FARMACÊUTICA S.A.	FRASCO/ AMPOLA	6.000	R\$ 9,68	R\$ 58.080,00
124	BICARBONATO DE SÓDIO 10%, INJETÁVEL.	FARMACE / FARMACE INDÚSTRIA QUÍMICO-FARMACÊUTICA CEARENSE LTDA	AMPOLA COM 10ML	1.200	R\$ 1,38	R\$ 1.656,00
126	BISACODIL 5MG.	UNIÃO QUÍMICA FARMACÊUTICA NACIONAL S/A	COMPRIMIDO	4.000	R\$ 0,30	R\$ 1.200,00





127	BROMETO DE IPRATRÓPIO, 0,25% SOLUÇÃO INALANTE	BOEHRINGER INGELHEIM DO BRASIL QUÍMICA E FARMACÉUTICA LTDA	FRASCO COM 20ML	18.000	R\$ 1,35	R\$ 24.300,00
129	BUDESONIDA 50MCG, 120 DOSES- SUSPENSÃO PARA INALAÇÃO NASAL.	ACHÉ LABORATÓRIOS FARMACÊUTICOS S.A	FRASCO COM 50MCG	240	R\$ 40,00	R\$ 9.600,00
134	CETOCONAZOL 200MG.	GEOLAB INDÚSTRIA FARMACÊUTICA S/A	COMPRIMIDO	120.000	R\$ 0,40	R\$ 48.000,00
136	CLORETO DE POTÁSSIO 10%, INJETÁVEL (EMBALAGEM PLÁSTICA).	Samtec Biotecnologia Limitada	FRASCO COM 10ML	5.000	R\$ 0,42	R\$ 2.100,00
140	CLORIDRATO DE DOPAMINA 50MG, INJETÁVEL.	UNIÃO QUÍMICA FARMACÊUTICA NACIONAL S/A	AMPOLA COM 10ML	3.000	R\$ 1,96	R\$ 5.880,00
141	CLORIDRATO DE ETILEFRINA 10MG/ML.	UNIÃO QUÍMICA FARMACÊUTICA NACIONAL S/A	AMPOLA COM 1ML	5.000	R\$ 1,65	R\$ 8.250,00
142	CLORIDRATO DE ISOXSUPRINA 10MG.	APSEN FARMACEUTICA S/A	AMPOLA COM 2ML	1.000	R\$ 18,00	R\$ 18.000,00
143	CLORIDRATO DE ISOXSUPRINA 20MG.	APSEN FARMACEUTICA S/A	AMPOLA COM 2ML	3.600	R\$ 15,00	R\$ 54.000,00
144	CLORIDRATO DE LEVOBUPIVACAÍNA 0,50%+GLICOSE 80MG/ML (NEOCAÍNA PESADA 5MG/ML + 80MG/ML).	CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICOS LTDA	AMPOLA COM 4ML	4.800	R\$ 4,39	R\$ 21.072,00
145	CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 2%.	ASPEN PHARMA INDÚSTRIA FARMACÊUTICA LTDA	BISNAGA COM 15G	10.000	R\$ 3,01	R\$ 30.100,00
146	CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 5% + GLICOSE 7,5%.	CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICOS LTDA	AMPOLA COM 2ML	4.000	R\$ 7,00	R\$ 28.000,00
147	CLORIDRATO DE LOPERAMIDA 2MG.	LABORATÓRIO GLOBO AS	COMPRIMIDO	4.000	R\$ 0,43	R\$ 1.720,00
149	CLORIDRATO DE METOCLOPRAMIDA 10MG/2ML, INJETÁVEL.	HIPOLABOR FARMACEUTICA LTDA	AMPOLA COM 2ML	90.000	R\$ 0,57	R\$ 51.300,00
150	CLORIDRATO DE METOCLOPRAMIDA 4MG/ML, GOTAS.	CIMED INDUSTRIAS.A	FRASCO COM 10ML	18.000	R\$ 0,83	R\$ 14.940,00

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 013/2024 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9091/2023

Ata de Registro de Preços, nº 013/2024, assinada em 28 de março de 2024, decorrente do em conformidade com seu termo de referência e demais anexos.

VIGÊNCIA: A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses contados da data da sua assinatura.

ENCARTE: LOBATO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, localizado na Rod. Augusto Montenegro nº 1331 - Agulha - Icoaraci - Belém - Pará - GALPÃO 03, CEP: 66.811-000, inscrito no CNPJ sob o nº 34.875.727/0001-34, representado pelo Sr. **ANDRÉ LUIS SANTOS LOBATO**, inscrito(a) no CPF sob o nº 516.xxx.xxx-91 e RG nº 3776025 SSP/PA, em conformidade com as disposições a seguir:

LOBATO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - CNPJ - 34.875.727/0001-34						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNI	QUANT	VALOR UNITÁRIO	TOTAL
COTA AMPLIADA						
34	CAVILON - CREME BARREIRA DURÁVEL.	RIOQUIMICA	BISNAGA COM 92G	450	R\$ 112,90	R\$ 50.805,00
COTA RESERVADA						
65	ÁGUA PARA INJEÇÃO, AMPOLA COM 10ML	ISOFARMA	AMPOLA	108.000	R\$ 0,40	R\$ 43.200,00
72	AMICACINA 250MG/ML, SULFATO INJETÁVEL.	FRESENIUS	AMPOLA COM 2ML	3.000	R\$ 6,71	R\$ 20.130,00
87	BETAMETASONA 3MG+FOSFATO DISSÓDICO DEXAMETASONA 3MG, INJETÁVEL.	U. QUIMICA	AMPOLA COM 1ML	2.500	R\$ 9,88	R\$ 24.700,00
89	CAVILON - CREME BARREIRA DURÁVEL.	RIOQUIMICA	BISNAGA COM 92G	150	R\$ 112,90	R\$ 16.935,00
COTA EXCLUSIVA						
128	BROMETO DE ROCURÔNIO 10MG.	U. QUIMICA	AMPOLA COM 10ML	1.200	R\$ 23,83	R\$ 28.596,00
						R\$ 184.366,00

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 014/2024 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9091/2023

Ata de Registro de Preços, nº 014/2024, assinada em 28 de março de 2024, decorrente do em conformidade com seu termo de referência e demais anexos.

VIGÊNCIA: A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses contados da data da sua assinatura.

ENCARTE: MEDICINALE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA, localizado na RUA GENTIL JOÃO MIORANDO, SALA - 154 - CEP: 99.704-654 - COPA VERDES - ERECHIM/RS, inscrito no CNPJ sob o nº 43.231.355/0001-02, representado pelo Sr. **ANDRÉ ZANCANARO TONIAZZO**, inscrito(a) no CPF sob o nº 006.xxx.xxx-00 e RG nº 1081232561 SJS/RS, em conformidade com as disposições a seguir:

MEDICINALE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA - CNPJ - 43.231.355/0001-02						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNI	QUANT	VALOR UNITÁRIO	TOTAL
COTA EXCLUSIVA						
138	CLORETO DE SÓDIO 10% AMPOLA 10 ML - CX C/200 AMP. GNERICO	SAMTEC	AMPOLA COM 10ML	12.000	R\$ 0,47	R\$ 5.640,00
						R\$ 5.640,00

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 015/2024 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9091/2023

Ata de Registro de Preços, nº 015/2024, assinada em 28 de março de 2024, decorrente do em conformidade com seu termo de referência e demais anexos.

VIGÊNCIA: A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses contados da data da sua assinatura.

ENCARTE: MEDMAX COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA, localizado na RUA SERGIPE - 2017 - CEP: 99.704-228 - BELA VISTA - ERECHIM/RS, inscrito no CNPJ sob o nº 16.553.940/0001-48, representado pelo Sr. **CLAUDIO ZICATTO**, inscrito(a) no CPF sob o nº 422.xxx.xxx-53 e RG nº 4024102545 SSP/DI RS, em conformidade com as disposições a seguir:

MEDMAX COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - CNPJ - 16.553.940/0001-48						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNI	QUANT	VALOR UNITÁRIO	TOTAL
COTA EXCLUSIVA						
137	CLORETO DE SÓDIO 0,9% AMP 10 ML C/200	SAMTEC	AMPOLA COM 10ML	36.000	R\$ 0,37	R\$ 13.320,00
						R\$ 13.320,00

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 016/2024 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9091/2023

Ata de Registro de Preços, nº 016/2024, assinada em 28 de março de 2024, decorrente do em conformidade com seu termo de referência e demais anexos.

VIGÊNCIA: A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses contados da data da sua assinatura.

ENCARTE: **NOVASUL COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA**, localizado na RUA JOSÉ BONIFÁCIO - 584 - CEP: 99.740-000 - CENTRO - BARÃO DE COTEGIPE/RS, inscrito no CNPJ sob o nº 14.595.725/0001-84, representada pela Srª. **JACILDE TONIN**, inscrito(a) no CPF sob o nº 931.xxx.xxx-15 e RG nº 3058840814 SSP/RS, em conformidade com as disposições a seguir:

NOVASUL COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - CNPJ - 14.595.725/0001-84						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNI	QUANT	VALOR UNITÁRIO	TOTAL
COTA AMPLIADA						
6	ACIDO ACETILSALICÍLICO, DOSAGEM 100MG	BRASTERAPICA	COMPRIMIDO	1.577.000	R\$ 0,04	R\$ 63.080,00 R\$ 63.080,00

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 017/2024 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9091/2023

Ata de Registro de Preços, nº 017/2024, assinada em 28 de março de 2024, decorrente do em conformidade com seu termo de referência e demais anexos.

VIGÊNCIA: A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses contados da data da sua assinatura.

ENCARTE: **P G LIMA COM LTDA**, localizado na ALAMEDA DAS MANGUEIRAS - 33 - CEP: 68.774-599 - IANETAMA - CASTANHAL/PA, inscrito no CNPJ sob o nº 23.493.764/0001-61, representada pela Srª. **POLYANA GRIPP LIMA**, inscrito(a) no CPF sob o nº 766.xxx.xxx-68 e RG nº 4203112 PC/PA, em conformidade com as disposições a seguir:

P G LIMA COM LTDA - CNPJ - 23.493.764/0001-61						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNI	QUANT	VALOR UNITÁRIO	TOTAL
COTA RESERVADA						
62	ACIDO ASCÓRBICO 100MG/ML INJETÁVEL - (VITAMINA C) AMPOLA COM 5ML	HYPOFARMA	AMPOLA	16.000	R\$ 1,02	R\$ 16.320,00
85	BENZILPENICILINA BENZATINA 1.200.000 UI, ACOMPANHADO DE DILUENTE	TEUTO	FRASCO/ AMPOLA	6.480	R\$ 7,03	R\$ 45.554,40
100	CETOPROFENO I.M. SOLUÇÃO INJETÁVEL, 50MG/ML	HIPOLABOR	AMPOLA COM 2ML	22.400	R\$ 1,87	R\$ 41.888,00
101	CIMETIDINA 150MG/ML, INJETÁVEL	HYPOFARMA	AMPOLA COM 2ML	15.000	R\$ 1,27	R\$ 19.050,00
103	CIPROFIBRATO 100MG	GEOLAB	COMPRIMIDO	15.000	R\$ 1,02	R\$ 15.300,00
106	CLINDAMICINA 600MG/4ML	HYPOFARMA	AMPOLA COM 4ML	9.000	R\$ 3,81	R\$ 34.290,00
110	CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 2%, SEM VASO	HYPOFARMA	FRASCO COM 20ML	3.750	R\$ 5,71	R\$ 21.412,50
COTA EXCLUSIVA						
115	ADENOSINA 3 MG/ML	HIPOLABOR	AMPOLA COM 2ML	3.600	R\$ 14,63	R\$ 52.668,00
121	ATENOLOL, DOSAGEM 25MG	PRATI DONADUZZI	COMPRIMIDO	200.000	R\$ 0,07	R\$ 14.000,00
						R\$ 260.482,90

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 018/2024 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9091/2023

Ata de Registro de Preços, nº 018/2024, assinada em 28 de março de 2024, decorrente do em conformidade com seu termo de referência e demais anexos.

VIGÊNCIA: A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses contados da data da sua assinatura.

ENCARTE: PARAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, localizado na PSG JOSE DE ALENCAR, 130 - CASTANHEIRA - CEP: 66.640-390 - BELEM-PA, inscrito no CNPJ sob o nº 16.647.278/0001-95, representado pelo Sr. **FABIO LUIS FERREIRA NOGUEIRA**, inscrito(a) no CPF sob o nº 477.xxx.xxx-90 e RG nº 2459477 SSP/PA, em conformidade com as disposições a seguir:

PARAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - CNPJ - 16.647.278/0001-95							
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNI	QUANT	VALOR UNITÁRIO	TOTAL	
COTA AMPLIADA							
7	ACIDO ASCÓRBICO 100MG/ML INJETÁVEL II (VITAMINA C) AMPOLA COM 5ML	FARMACE INDÚSTRIA QUÍMICO-FARMACÉUTICA CEARENSE LTDA	AMPOLA	184.000	R\$ 0,94	R\$ 172.960,00	
16	AMBROXOL XP 30MG/5ML	FARMACE INDÚSTRIA QUÍMICO-FARMACÉUTICA CEARENSE LTDA	FRASCO COM 100ML	37.500	R\$ 2,82	R\$ 105.750,00	
19	AMINOFILINA 24 MG/ML, INJETÁVEL	HIPOLABOR FARMACEUTICA LTDA	AMPOLA COM 10ML	15.000	R\$ 5,00	R\$ 75.000,00	
27	ATORVASTATINA CALCICA 20MG	LEGRAND PHARMA INDUSTRIA FARMACÉUTICA LTDA	COMPRIMIDO	30.000	R\$ 0,30	R\$ 9.000,00	
31	BENZILPENICILINA BENZATINA 600.000 UI, ACOMPANHADO DE DILUENTE	LABORATÓRIO TEUTO BRASILEIRO S/A	FRASCO/ AMPOLA	53.400	R\$ 5,90	R\$ 315.060,00	
48	CIPROFIBRATO 100MG	GEOLAB INDUSTRIA FARMACÉUTICA S/A	COMPRIMIDO	45.000	R\$ 0,34	R\$ 15.300,00	
50	CIPROFLOXACINO CLORIDRATO, DOSAGEM 500MG	PRATI DONADUZZI & CIA LTDA	COMPRIMIDO	135.000	R\$ 0,26	R\$ 35.100,00	
						R\$ 728.170,00	

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 019/2024 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9091/2023

Ata de Registro de Preços, nº 019/2024, assinada em 02 de abril de 2024, decorrente do em conformidade com seu termo de referência e demais anexos.

VIGÊNCIA: A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses contados da data da sua assinatura.

ENCARTE: R C ZAGALLO MARQUES & CIA LTDA, localizado na CONJUNTO CATALINA TRAVESSA 14 - 182 - CEP: 66.640-390 - MANGUEIRÃO - BELÉM/PA, inscrito no CNPJ sob o nº 83.929.976/0001-70, representada pela Srª. **RITA CRISTINA ZAGALLO MARQUES**, inscrito(a) no CPF sob o nº 251.xxx.xxx-91 e RG nº 1451007 PC/PA, em conformidade com as disposições a seguir:

R C ZAGALLO MARQUES & CIA LTDA - CNPJ - 83.929.976/0001-70								
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNI	QUANT	VALOR UNITÁRIO	TOTAL		
COTA AMPLIADA								
17	AMICACINA 250MG/ML, SULFATO INJETÁVEL, 2ML	TEUTO	AMPOLA COM 2ML	9.000	R\$ 4,4800	R\$ 40.320,00		
35	CEFALEXINA 250MG/5ML, SUSPENSÃO ORAL, 60ML	TEUTO	FRASCO COM 60ML	13.500	R\$ 6,6600	R\$ 89.910,00		
						R\$ 130.230,00		

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 020/2024 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9091/2023

Ata de Registro de Preços, nº 020/2024, assinada em 28 de março de 2024, decorrente do em conformidade com seu termo de referência e demais anexos.

VIGÊNCIA: A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses contados da data da sua assinatura.

ENCARTE: SILVA E DELGADO COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA, localizado na AVENIDA PEDRO MIRANDA - 2670 - CEP: 66.085-026 - PEDREIRA - BELÉM/PA, inscrito no CNPJ sob o nº 08.393.709/0001-06, representado pelo Sr. **LUIS ANTONIO DA SILVA DELGADO**, inscrito(a) no CPF sob o nº 593.xxx.xxx-49 e RG nº 2823197 SSP/PA, em conformidade com as disposições a seguir:

SILVA E DELGADO COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA - CNPJ - 08.393.709/0001-06						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNI	QUANT	VALOR UNITÁRIO	TOTAL
COTA AMPLIADA						
2	ACEBROFILINA 5MG/ML.FRASCO COM 100ML	GENÉRICO/PRATI-DONADUZZI	FRASCO COM 100ML	22.500	R\$ 3,96	R\$ 89.100,00
	ÁCIDO TRANEXÂMICO 250MG.AMPOLA COM 5ML	GENÉRICO/ HIPOLABOR	AMPOLA COM 5ML	22.500	R\$ 3,42	R\$ 76.950,00
10	ÁGUA PARA INJEÇÃO, AMPOLA COM 10ML	EQUIPLEX	AMPOLA	1.692.000	R\$ 0,24	R\$ 406.080,00
12	ALBENDAZOL 40 MG/ML.VIDRO COM 10ML	GENÉRICO/PRATI-DONADUZZI	VIDRO COM 10ML	36.000	R\$ 1,26	R\$ 45.360,00
13	ALBENDAZOL, DOSAGEM 400MG	GENÉRICO/PRATI-DONADUZZI	COMPRIMIDO	270.000	R\$ 0,39	R\$ 105.300,00
20	AMOXICILINA 250MG/5ML.FRASCO COM 150ML	GENÉRICO/ EUROFARMA	FRASCO COM 150ML	16.500	R\$ 5,36	R\$ 88.440,00
21	AMOXICILINA 500MG	GENÉRICO/PRATI-DONADUZZI	CÁPSULA	693.000	R\$ 0,20	R\$ 138.600,00
24	AMPICILINA 1G, INJETÁVEL.AMPOLA COM 1G	CLINON/BLAU	AMPOLA COM 1G	54.000	R\$ 3,40	R\$ 183.600,00
25	AMPICILINA 250MG/5ML.FRASCO COM 100ML	GENÉRICO/PRATI-DONADUZZI	FRASCO COM 100ML	42.500	R\$ 7,30	R\$ 310.250,00
26	AMPICILINA 500MG	GENÉRICO/PRATI-DONADUZZI	COMPRIMIDO	714.000	R\$ 0,44	R\$ 314.160,00
29	AZITROMICINA, DOSAGEM 500MG	AZITROPHAR/ PHARLAB	COMPRIMIDO	228.000	R\$ 0,67	R\$ 152.760,00
32	BETAMETASONA 3MG+FOSFATO DISSÓDICO DE BETAMETASONA 3MG, INJETÁVEL.AMPOLA COM 1ML	BETA-LONG/UNIÃO QUÍMICA	AMPOLA COM 1ML	7.500	R\$ 7,17	R\$ 53.775,00
36	CEFALEXINA, DOSAGEM 500MG	GENÉRICO/TEUTO	COMPRIMIDO	342.000	R\$ 0,49	R\$ 167.580,00
37	CEFALOTINA SÓDICA 1G, INJETÁVEL.AMPOLA COM 1G	CEFARISTON/BLAU	AMPOLA COM 1G	56.890	R\$ 3,46	R\$ 196.804,80
40	CEFTRIAXONA 1G, INJETÁVEL	GENÉRICO/BLAU	FRASCO/ AMPOLA	85.000	R\$ 4,03	R\$ 342.550,00
41	CETOCONAZOL 2%, CREME.BISNAGA COM 15G	GENÉRICO/ HIPOLABOR	BISNAGA COM 15G	18.750	R\$ 3,16	R\$ 59.250,00
42	CETOPROFENO 100MG	GENÉRICO/ MEDLEY	COMPRIMIDO	195.000	R\$ 0,89	R\$ 173.550,00
44	CETOPROFENO EV, SOLUÇÃO INJETÁVEL 50MG/ML	GENÉRICO/ CRISTALIA	FRASCO/ AMPOLA	186.000	R\$ 3,81	R\$ 708.660,00
46	CIMETIDINA 150MG/ML, INJETÁVEL.AMPOLA COM 2ML	HYCMET/	AMPOLA COM 2ML	45.000	R\$ 1,13	R\$ 50.850,00

47	CIMETIDINA 200MG	HYPOFARMA GENÉRICO/TEUTO	COMPRIMIDO	375.000	R\$ 0,34	R\$ 127.500,00
51	CLINDAMICINA 600MG/4ML INJETÁVEL, AMPOLA COM 4ML	GENÉRICO/ HIPOLABOR	AMPOLA COM 4ML	27.000	R\$ 3,00	R\$ 81.000,00
55	CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 2%, SEM VASO, FRASCO COM 20ML	GENÉRICO/ HIPOLABOR	FRASCO COM 20ML	11.250	R\$ 4,75	R\$ 53.437,50
						R\$ 3.925.557,30

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 021/2024 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9091/2023

Ata de Registro de Preços, nº 021/2024, assinada em 28 de março de 2024, decorrente do em conformidade com seu termo de referência e demais anexos.

VIGÊNCIA: A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses contados da data da sua assinatura.

ENCARTE: UNI HOSPITALAR CEARA LTDA, localizado na RUA FRANCISCO JOSE ALBUQUERQUE PEREIRA - 1085 - CEP: 60.864-520 - CAJAZEIRAS - FORTALEZA/CE, inscrito no CNPJ sob o nº 21.595.464/0001-68, representado pelo Sr. **CHRISTIAN MENDES OLIVEIRA TAVARES**, inscrito(a) no CPF sob o nº 484.xxx.xxx-68 e RG nº 90013006830 SSP/CE, em conformidade com as disposições a seguir:

UNI HOSPITALAR CEARA LTDA - CNPJ - 21.595.464/0001-68						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNI	QUANT	VALOR UNITÁRIO	TOTAL
COTA AMPLIADA						
30	BENZILPENICILINA BENZATINA 1.200.000 UI, ACOMPANHADO DE DILUENTE, FRASCO/ AMPOLA	EUROFARMA LABORATÓRIOS S.A	FRASCO/ AMPOLA	65.520	R\$ 5,34	R\$ 349.876,80
49	CIPROFLOXACINO 200MG, SOLUÇÃO INJETÁVEL, FRASCO COM 100 ML	EUROFARMA LABORATÓRIOS S.A	FRASCO COM 100 ML	37.600	R\$ 7,59	R\$ 285.384,00
						R\$ 635.260,80

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 022/2024 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9091/2023

Ata de Registro de Preços, nº 022/2024, assinada em 28 de março de 2024, decorrente do em conformidade com seu termo de referência e demais anexos.

VIGÊNCIA: A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses contados da data da sua assinatura.

ENCARTE: ZAFRA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, localizado na RUA ESPIRITO SANTO, número 1440, LOJA, bairro / distrito LINHO, município ERECHIM - RS, CEP 99.704-396, inscrito no CNPJ sob o nº 41.347.974/0001-23, representado pelo Sr. **IVANOR ZAIONS**, inscrito(a) no CPF sob o nº 008.xxx.xxx-80 e RG nº 4083813041 SJS/RS, em conformidade com as disposições a seguir:

ZAFRA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - CNPJ - 41.347.974/0001-23						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNI	QUANT	VALOR UNITÁRIO	TOTAL
COTA RESERVADA						
102	CIMETIDINA 200MG COMPRIMIDO (G) CX C/ 20	TEUTO	COMPRIMIDO	125.000	R\$ 0,41	R\$ 51.250,00
						R\$ 51.250,00